
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

20610 Resolución de 4 de octubre de 2024, del Instituto Nacional de Administración 
Pública, por la que se aprueba la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas, se anuncia el lugar de celebración del ejercicio único y se designa 
al Tribunal calificador del proceso selectivo para el acceso a la Escala 
Administrativa de Organismos Autónomos para el cambio de régimen jurídico 
del personal laboral fijo incluido en el Anexo II del IV Convenio Único para el 
personal laboral de la Administración General del Estado, convocado por 
Resolución de 30 de abril de 2024.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y en 
el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con 
la Resolución, de 30 de abril de 2024, de la Secretaría de Estado de Función Pública, a 
la Escala Administrativa de Organismos Autónomos para el cambio de régimen jurídico 
del personal laboral fijo incluido en el anexo II del IV Convenio Único para el personal 
laboral de la Administración General del Estado (BOE de 10 de mayo), he resuelto:

Primero.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas a las citadas pruebas 
selectivas.

La lista provisional de personas aspirantes admitidas se expondrá en la sede 
electrónica del Instituto Nacional de Administración Pública (https://sede.inap.gob.es/), 
así como en los restantes lugares indicados en la base específica 9.

Segundo.

Publicar como anexo I de la presente resolución, la lista de personas aspirantes 
excluidas a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, las personas aspirantes deberán comprobar no sólo que 
no figuran recogidas en la relación de personas excluidas, sino además que sus 
nombres constan en la relación de personas admitidas.

Tercero.

Las personas aspirantes excluidas y las omitidas, por no figurar en las listas de 
personas admitidas ni en las de personas excluidas, disponen de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128778

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



exclusión o la omisión a través del servicio de Inscripción en Pruebas Selectivas (IPS) 
del Punto de Acceso General, https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatorias

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
presenten alegaciones por la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la 
relación de admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.

La fecha y hora concreta de celebración del ejercicio se publicará en la resolución 
por la que se aprueben las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, en la que se convocará a los admitidos en llamamiento único para la 
celebración del ejercicio.

La celebración del ejercicio será en el Instituto Nacional de Administración Pública, 
en la dirección calle de Atocha, 106, 28012 Madrid.

Quinto.

Concluido el plazo de diez días hábiles para subsanar se hará pública la lista 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas. Dicha lista se expondrá en los 
mismos lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Sexto.

Publicar la designación del Tribunal calificador del proceso selectivo en el anexo II, 
de acuerdo con lo indicado en el punto 5 de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, 
el cual tendrá su sede en la dirección calle de Atocha, 106, 28012 Madrid.

Madrid, 4 de octubre de 2024.–La Directora del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Consuelo Sánchez Naranjo.

ANEXO I

Proceso selectivo para el acceso a la Escala Administrativa de Organismos 
Autónomos para el cambio de régimen jurídico del personal laboral fijo incluido 

en el anexo II del IV Convenio Único para el personal laboral de la Administración 
General del Estado

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Provincia
examen

Causas
exclusión

***0062** ALBA CULEBRA, CARMEN MARIA. SEVILLA. F, F2, F3, I

***9932** ALBA GAVILIMA, NANCY GIOVANA. VALENCIA. F, F2, F3, F5, I

***1568** ALONSO CALVO, JESUS. MADRID. I

***3584** ANTON GALINDO, ANGEL. MADRID. I

***5476** ARAGON LANZAS, LUCAS. BARCELONA. I

***2127** BARROS COUSO, MONICA. A CORUÑA. I

***4304** BEN TARIF ABU HAMIDA, JALED IVAN. VALENCIA. I

***3009** BENITO ORDAD, ALFONSO. MADRID. I

***5726** CALVO BARROFET, REMEDIOS. VALENCIA. I

***5857** CARMONA NAVARRO, SEBASTIAN. MADRID. A

***8359** CASTAÑO CASTAÑO, LUCIA. A CORUÑA. F, F4

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128779

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Provincia
examen

Causas
exclusión

***4338** CERVANTES CARROBLES, FRANCISCO JAVIER. MADRID. F, F4

***7821** CHAMORRO LEON, MARIA DEL CARMEN. MADRID. I

***9705** CRUZ MORENO, NAYARA. SEVILLA. I

***0293** FORONDA PERDIGUERO, ANA ISABEL. MADRID. I

***9170** FRANCO VERCHER, ANTONIO. VALENCIA. F, F3, I

***5842** GALINDO DIAZ, LAURA. MADRID. I

***4199** GARCIA BARCENA, BLANCA. MADRID. F, F1

***5417** GARCIA GIMENEZ, JESSICA. BARCELONA. F, F3, I

***7965** GARCIA JAEN, GUILLERMO. SEVILLA. I

***9051** GARCIA ROZAS, NEREA. MADRID. I

***9830** GIBAJA SANZ, PATRICIA. MADRID. I

***0822** GIL MAYORAL, BEATRIZ. MADRID. F, F2, I

***5111** GONZALEZ GARCIA, INMACULADA. MADRID. F, F3, I

***4792** GONZALEZ HERNANDEZ, PEDRO JOSE. MADRID. I

***8336** GRANDIO MARIÑO, ANDREA. A CORUÑA. I

***7475** GRAU CELDA, ESTEFANIA. VALENCIA. I

***0945** HERRANZ GARCIA, TERESA. VALENCIA. I

***7754** HINOJOSA DOMINGUEZ, EVELINA. VALENCIA. F, F3, I

***4470** HOLGADO BULLON, JOSE JUAN. MADRID. I

***9528** HOMS GOMIS, MARINA. BARCELONA. I

***4544** ISABEL ENCINA, ALEJANDRO. MADRID. I

****0232* JAIMES VILLAMIZAR, CLAUDIA LUCINDA. MADRID. F, F2, I

***2612** JIMENEZ BENITEZ, MARIA ISABEL. SEVILLA. I

***1033** LIZANDRA GARCIA, MARIA ENCARNACION. MADRID. I

***6580** LOPEZ GRANDE, ELIA JANET. A CORUÑA. I

***6528** LOPEZ LECHOSA, SOFIA. MADRID. I

***9537** LUQUE ROSAS, MARIA ARACELI. SEVILLA. F, F1, I

***3225** MALLO GARCIA, ANA ISABEL. MADRID. I

***2498** MALO MIJARES, TATIANA. MADRID. I

***3424** MANZANEQUE DIAZ, IVAN. MADRID. I

***1667** MARIN MARTIN, VICTOR MANUEL. MADRID. F, F2, I

***5260** MARTINEZ GALLEGO, LUIS ALFONSO. MADRID. I

***0270** MARTINEZ DEL CAMPO, SILVIA. MADRID. I

***7943** MESTRE CUBILLOS, KEREN ROSANA. MADRID. F, F2, I

****2339* MORAN, CARLOS EDGARDO. SEVILLA. I

***5100** NAVARRO FAJARDO, MARIA NIEVES. VALENCIA. F, F2, F3, F5, I

***3544** NEIRA MASEDA, RAMON. A CORUÑA. I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128780

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Provincia
examen

Causas
exclusión

***2412** ORTEGA SANCHEZ, ROCIO. SEVILLA. F, F2, I

***3921** ORTEGA SANCHEZ, SERGIO. SEVILLA. I

***1737** PASTOR TORRES, MARIA JOSE. MADRID. I

***2402** PEREIRA CASTILLA, JOSE LUIS. SEVILLA. I

***6926** PEREZ ROCHA, FABIAN ANDRES. MADRID. I

***4735** PRATS SANCHEZ-FERRAGUT, LOURDES. MADRID. F, F4

***7510** PUENTE BARCA, LORENA. A CORUÑA. I

***7407** RADA NAVARRETE, LORETO. VALENCIA. F, F3, F5, I

***6756** RAMIREZ QUINTERO, PEDRO JESUS. SEVILLA. I

***1485** RAMOS MONTERO, GABRIEL. MADRID. I

***6263** REGUERA SABORIDO, MARIA DOLORES. MADRID. I

***5301** REOLID DURAN, DAVID MIGUEL. VALENCIA. I

***6386** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA JOSE. MADRID. I

***8614** RODRIGUEZ MALLOL, VICENTE FERRER. SEVILLA. I

***3336** ROMERO PASCUAL, FRANCISCO MIGUEL. MADRID. I

***7381** RUEDA CALVO, MARIA RAQUEL. MADRID. F, F2, I

***1600** SANCHEZ ARIAS, ALEJANDRO. MADRID. I

***4770** SANCHEZ VALIENTE, GLORIA. MADRID. F, F3, I

***2686** TORRES VILLAREJO, MIGUEL. MADRID. I

***5077** VIDAL TARODO, CAROLINA. MADRID. F, F3, I

***3805** VIEJO DE LA VEGA, JORGE. VALENCIA. I

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 10 de junio 
de 1959 y el 10 de junio de 2008).

B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
E: Fecha presentación solicitud posterior a 10 de junio de 2024.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 7,79 euros, o en 

cuantía inferior a 3,90 euros para los miembros de las familias numerosas de la 
categoría general.

F1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un 

mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (11 de abril de 2024).
F3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
F4: No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.
F5: No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación 

de Datos de las Administraciones públicas.
F6: No reúne o no acredita la condición de víctima de terrorismo.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud en el mismo proceso selectivo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128781

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



I: No está desempeñando de manera efectiva o no tiene reconocida una reserva de 
puesto de trabajo como personal laboral fijo en una de las plazas correspondientes al 
Grupo G3 del anexo II del IV Convenio Único, especialidades Administración, Conductor 
(a extinguir), Traducción e Interpretación y Peritación, o bien no está desempeñando de 
manera efectiva o no tiene reconocida una reserva de puesto de trabajo como personal 
laboral fijo en una de las plazas correspondientes a los Grupos G1 o G2 del anexo II 
del IV Convenio Único, desempeñando funciones o actividades reservadas al personal 
funcionario en los términos establecidos en el punto 6.2.5 de la convocatoria.

J: No firma la solicitud.

ANEXO II

Tribunal calificador

Tribunal titular

Presidenta: doña M. Macarena García de Castro Ruíz de Velasco. Escala Titulado 
Superior del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

Secretario: don Jose Fernando Plou Mateo. Cuerpo General Administrativo de la 
Administración del Estado.

Vocales:

Don Carlos Carbonell Escolano. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del 
Estado.

Doña Lucía Cruz Díaz-Cuevas. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del 
Estado.

Don Daniel Riveiro Caamaño. Cuerpo General Administrativo de la Administración 
del Estado.

Tribunal suplente

Presidenta: doña María Jesús González Fernández. Cuerpo de Gestión de la 
Administración Civil del Estado.

Secretaria: doña María Jesús Andrades Zumaquero. Escala Administrativa de 
Organismos Autónomos.

Vocales:

Don Eduardo Díaz Aldea. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.
Doña Irene Gómez Iglesias. Cuerpo General Administrativo de la Administración del 

Estado.
Doña Ana María Barrero Coca. Cuerpo General Administrativo de la Administración 

del Estado.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128782

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-09T18:41:40+0200




